
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/444/2023 

RADY GMINY ORŁY 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz regulaminu tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2 oraz art. 41 us.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023r., poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 

29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników (Dz.U. 2021r., poz. 2290) Rada Gminy Orły uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

terenie części działki nr 554/6 położonej w miejscowości Orły przy ulicy Wincentego Witosa oznaczonym na 

mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 

miejscu określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orły. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXI/219/97 Rady Gminy w Orłach z dnia 21 listopada 1997r. w sprawie 

utworzenia targowiska na terenie Gminy Orły. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy Orły 

 

 

Małgorzata Hawro 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 6 czerwca 2023 r.

Poz. 3039



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3039



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVI/444/2023 

Rady Gminy Orły 

z dnia 23 maja 2023 r. 

REGULAMIN 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

w miejscowości Orły, na działce nr 554/6 przy ul. Wincentego Witosa 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 

i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. 1. Na targowisku wskazanym w § 1 niniejszej uchwały bez opłaty targowej mogą być sprzedawane 

w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze  w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021r. 

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Właścicielem miejsca prowadzenia handlu jest Gmina Orły. 

§ 3. 1. Sprzedaż  może odbywać się tylko w miejscu wyznaczonym do tego celu oznaczonym tablicą 

informacyjną o treści „Miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników”. 

2. W przypadku nie stosowania się do warunków określonych w ust. 1 nastąpi usunięcie handlującego na 

jego koszt. 

3. Każdy ze sprzedających powinien zająć miejsce handlowe w wyznaczonym do tego celu miejscu, 

oznaczonym tablicą informacyjną o treści „Miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników”. 

4. Handel może odbywać się z ręki, kosza, rozstawionych stoisk handlowych lub 

z pojazdów.  Stoiska, pojazdy na terenie miejsca prowadzenia handlu, powinny być ustawiane w ten 

sposób, aby nie tarasować przejścia, przejazdu. 

§ 4. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku wskazanym w § 1 uchwały są rolnicy i ich 

domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

2. Sprzedaż artykułów wymienionych w § 2 powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 

bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno 

- spożywczych. 

3. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku wskazanym w § 1 uchwały są zobowiązani do: 

1) przestrzegania regulaminu handlu, 

2) przestrzegania przepisów sanitarno- epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym, 

3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 

zakończeniu, 

4) uprzątnięciu zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3039



 

Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, został przygotowany projekt uchwały wraz 

z regulaminem. 

 Realizując zapisy ustawy wskazano miejsce bezpłatnego handlu dla osób uprawnionych w myśl wyżej 

powołanej ustawy na działce nr 554/6 usytuowanejw Orłach przy ulicy Wincentego Witosa będącej własnością 

Gminy Orły. 

 Przedmiotem handlu na wyznaczonym  miejscu będą mogły być tylko produkty rolne lub spożywcze 

oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym.  Rolnicy  i ich domownicy prowadzący w piątki 

i soboty handel w rozumieniu ustawy zwolnieni będą z opłaty targowej.  Taki sposób handlu ma na celu skrócić 

łańcuchy dostaw, wyeliminować pośredników, a tym samym przyczynić się do poprawy sytuacji finansowej 

rolników, którzy sami maja sprzedawać, ale tylko te produkty, które wytworzą w swoim gospodarstwie. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwała uważa się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3039


		2023-06-06T12:17:26+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




